1

平成２２年１１月１８日

各  位

会 社 名 イ マ ジ ニ ア 株 式 会 社

代表者の役職名 代表取締役会長 兼 ＣＥＯ 神藏 孝之

 （コード番号：４６４４・ＪＡＳＤＡＱ）

問 い 合 わ せ 先 取  締  役 兼 ＣＦＯ 中根 昌幸

 （ＴＥＬ：０３-３３４３-８９１１）

iPad 専用アプリケーション「漢検 あなたは何級？」

配信開始のお知らせ

～iPad の大きな画面で快適な視認性と入力操作を実現。

～日本漢字能力検定協会の協力により、過去実際に出題された検定問題を収録。

イマジニア株式会社（東京都新宿区、代表取締役会長 兼 CEO 神藏孝之、以下「当社」）は、

財団法人 日本漢字能力検定協会の協力で、iPad 専用アプリケーション「漢検 あなたは何級？」

の配信を App Store にて 11 月 17 日より開始いたしましたので、お知らせいたします。

「漢検 あなたは何級？」は、日本漢字能力検定の過去実際に出題された問題を、手書き文字

認識入力機能を使って解答するアプリです。iPad の大きな画面による高い視認性や快適な入力操

作で、お子様からご年配まで、幅広く漢字学習をお楽しみいただけます。

学習内容は「漢字訓練」メニューより、漢字の読みや書き取り、対義語・類義語、画数や筆順

などが選べるほか、級を進めていくと部首や音訓、誤字訂正といった、実際の検定に応じた学習

項目がお選びいただけるようになります。また、オリジナルの「漢字検定」メニューでは 40 分

間の制限時間内で実力テストに挑戦できるほか、少しの時間でもお手軽に実力診断を楽しめる 10

分間のテストもご用意しています。

学習結果は「成績閲覧機能」より、各学習内容の苦手分野や達成率をグラフで確認できること

に加え、メニュー画面のカレンダーに学習履歴も表示されますので、学習状況を閲覧しながら継

続的な漢字学習が進められます。学習問題は 10 級から準 1 級・１級まで、実力に応じて挑戦し

たい級の問題を個別にご購入いただけますので、まずは無料の「実力テスト」メニューで自分の

学習レベルを確認し、効率的にステップアップを図れるアプリとなっています。

当社では今後も、教育コンテンツやキャラクターコンテンツを、市場の拡大が期待されるスマ

ートフォン端末に向け積極的に展開してまいります。

■アプリ概要

ア プ リ 名 称：「漢検 あなたは何級？」

発 売 日：平成 22 年 11 月 17 日

価 格：準１級・1級セット 230 円（税込）、2級から 10 級まで各級 350 円（税込）

対 応 機 種：iPad

 2

■配信アプリイメージ

※画像はイメージです。
※画像使用の場合は、必ず当社までご連絡ください。

©財団法人 日本漢字能力検定協会
©Imagineer Co.,Ltd.

※「漢検」「漢字検定」「日本漢字能力検定」は登録商標です。

※iPhone、iPad、iPod touch および App Store は、米国および他の国々で登録された Apple Inc.の商標です。

※その他、本文中に記載されている会社名、製品名、サービス名等は、それぞれ各社の商標または登録商標です。

以 上

本件に関するお問い合わせ先

イマジニア株式会社

モバイルメディア事業グループ 和田・藤林

TEL 03-3343-8847  FAX 03-3343-8915

E-mail promo@imagineer.co.jp

【学習イメージ③】 【成績閲覧画面】 【学習イメージ②】

【アプリTOP】 【学習イメージ①】 【学習項目選択】